

## ת"פ (ירושלים) 17186-06-18 - מדינת ישראל נ' עמיחי ישראל זוארץ

ת"פ (ירושלים) 17186-06-18 - מדינת ישראל נ' עמיחי ישראל זוארץ ואח'שלום ירושלים

ת"פ (ירושלים) 17186-06-18

מדינת ישראל

נגד

1. עמיחי ישראל זוארץ

2. איתיאל זוארץ

3. דניאל זוארץ

4. זהר זוארץ (עניינו הסתיים)

בית משפט השלום בירושלים

[22.09.2024]

כבוד השופט בכיר יהושע צימרמן

גזר דין לנאשמים 2 ו-3

תמצית השתלשלות ההליכים

הנאשמים 1-3 הורשעו לאחר שמיעת הראיות, כמפורט בהכרעת הדין, בעבירות של היזק לרכוש במזיד, תקיפה הגורמת לחבלה של ממש, הפרעה לעובד ציבור ותקיפת עובד ציבור על מנת להכשילו בתפקיד, הכל בצוותא. נאשם 3 הורשע בנוסף בעבירה של הסעת נוסע לא חגור ונהיגה פוחזת ברכב. דינו של נאשם 1 נגזר ביום 13.6.23 והוטל עליו מאסר בפועל לתקופה בת 30 יום יחד עם ענישה מותנית ופיצויים לנפגעי העבירות. הוגש ערעור על הכרעת הדין וגזר הדין. במסגרת הדיון בערעור (ע"פ 12233-09-23) נדחה הערעור על הכרעת הדין ואילו באשר לגזר הדין הוחלט לבטלו, להחזיר הדיון לבית משפט קמא ולהפנות את הנאשם לקבלת תסקיר שרות מבחן. עניינו של נאשם 1 טרם הסתיים וזאת משום שהנאשם משרת שרות מילואים פעיל כלוחם מזה זמן רב ביותר ואף בימים אלו. יחד עם זאת החלטתו של בית המשפט המחוזי אשר ביטלה, באותה העת, את רכיב המאסר בפועל שהוטל על הנאשם עומדת בפני מותב זה בגזרו כעת את דינם של נאשמים 2 ו-3. יתרה מזאת, לא ניתן שלא לתת משקל למתרחש בשנה החולפת ולמלחמה הקשה בה אנו מצויים. הדבר נכון במיוחד באשר לנאשם 3 כפי שיוסבר בהמשך ואולם אף באשר לנאשם 2 ניתן לנושא זה משקל מסוים. קביעת העונש ההולם

חלקו הכללי של גזר דינם של הנאשמים 2 ו-3 וקביעת מתחם הענישה תואם לרוב את אשר נקבע בעניינו של נאשם 1 בגזר דינו מיום 13.6.23. מתחם העונש ההולם נקבע בהתאם לנסיבות הכרוכות בעבירה, ומשהורשעו שלושת הנאשמים בביצוע העבירות בצוותא, הנסיבות הכרוכות בעבירות, דומות, ועל כן מתחם העונש יהיה זהה לשלושתם. אמנם נאשם 3 הורשע בנוסף בביצוע 2 עבירות תעבורה ואולם התוספת העונשית בגין עבירות אלו תהיה בעיקר במישור התעבורתי. משכך מתחם העונש ההולם אשר נקבע בגזר הדין מיום 13.6.23 ואשר נע בין מס' חודשי מאסר בעבודות שרות ועד למאסר בפועל מאחורי סורג ובריה נותר בעינו. ההבחנה בין הנאשמים תהיה כמובן בקביעת העונש המתאים לכל נאשם ולנאשם שהרי העונש המתאים נגזר, לא מהנסיבות הכרוכות בעבירה, אלא מהנסיבות הפרטניות של כל נאשם, ואלו כמובן שונות.

העונש המתאים לנאשם 2 בתוך מתחם העונש ההולם לא ניתן לומר כי הנאשם ניהל משפטו לשווא וזאת לנוכח המפורט בהכרעת הדין.

לחובתו של הנאשם הרשעה אחת בגין עבירה משנת 2018 שם נגזר דינו למאסר מותנה של חודש למשך שנתיים, קנס והתחייבות. מאחר ואף העבירה שבפנינו הינה משנת 2018, הנתונים שבפנינו מלמדים כי מלבד שתי הסתבכויות אלו, שתיהן מלפני למעלה מ 6 שנים, הנאשם שינה לחלוטין את דרכיו. הנאשם בדבריו לבית המשפט במסגרת הטיועונים לעונש גם הסביר כי הוא ממשיך ומתגורר באותו אזור, רווי חיכוכים, ועל אף זאת "מאז לא היה שום דבר".

המחוקק ראה בפגיעה של העונש בנאשם ובמשפחתו כנתון רלוונטי בקביעת העונש המתאים לנאשם. מתסקיר שרות המבחן עלה כי הנאשם מפרנס את משפחתו בת 11 נפשות. אין ספק כי הטלת מאסר בעבודות שרות לתקופה משמעותית תפגע קשות בפרנסת הנאשם, משפחתו ו 9 ילדיו הקטינים, כאשר המבוגר שהם הינו בן 14.5 שנים. הנאשם בדבריו לבית המשפט תיאר גם את העלות הכספית של הוצאות החינוך לילדיו.

המחוקק ראה גם בחלוף הזמן ממועד ביצוע העבירה כנתון המשליך על קביעת העונש המתאים לנאשם. אכן להגנה תרומה לא מבוטלת בהימשכות ההליך ואולם בסופו של יום ענישה אמורה לשרת תכליות מסוימות וכאשר אנו גוזרים כעת את הדין בגין עבירה שבוצעה לפני למעלה מ 6 שנים תועלתה של הענישה פוחתת והולכת.

לא ניתן שלא לתת משקל אף לתקופה המורכבת ביותר בה אנו מצויים, מלחמה קשה, מזה כשנה. אמנם הנאשם, ובשונה מאחיו, הנאשמים 1 ו-3, לא שירת בצבא, בשל נסיבותיו האישיות, ומשכך לא שירת בשנת מלחמה זו בשרות מילואים, ואולם אף בעניינו של נאשם זה יש לתת משקל מסוים, אם כי מופחת גם לנסיבה קשה זו.

לסיכומו של דבר אני סבור כי העונש המתאים לנאשם 2 הינו מאסר בעבודות שרות יחד עם יתר רכיבי הענישה ואולם יש לקבוע תקופת מאסר מצומצמת ככל האפשר כדי שלא לפגוע קשות בפרנסת הנאשם, אשתו וילדיו.

העונש המתאים לנאשם 3 בתוך מתחם העונש ההולם

אף בעניינו של נאשם זה לא ניתן לומר כי הוא ניהל משפטו לשווא וזאת לנוכח המפורט בהכרעת הדין. הנאשם נעדר כל עבר פלילי ומשכך יש להתייחס לאירוע בודד זה מלפני למעלה מ 6 שנים כהסתבכות חד פעמית. לנאשם נסיבות אישיות מורכבות כמפורט בתסקיר שרות המבחן וכמפורט במסמכים רפואיים שהוצגו לפניו. נקבעו לאחרונה לנאשם 60 אחוזי נכות נפשית. לא ארחיב מפאת צנעת הפרט ואולם אני מפנה בעניין זה למכתבו של ד"ר קסטן.

לנאשם נסיבות אישיות כלכליות מורכבות. ניתן להתרשם כי מצבו הנפשי משליך גם על המצב הכלכלי ויכולת ההשתכרות. הנאשם נשוי ואב לשלושה ילדים קטינים, המבוגר בהם כבן 7 שנים. תרומתו של הנאשם לחברה, רבה. הנאשם שרת שרות צבאי מלא כלוחם וכמפקד. הנאשם לחם במבצע צוק איתן והוצג מכתבו של מפקדו מאותה העת. כעת לחם הנאשם במלחמת חרבות ברזל תקופה של 223 יום. הנאשם משמש בהתנדבות כחובש רפואת חירום בארגון איחוד הצלה מזה מס' שנים. הוצגו מכתבים המתארים את פועלו ותרומתו. הנאשם אשר נעדר כל עבר פלילי תורם רבות לחברה הן במישור הצבאי והן במישור האזרחי, ותרומתו הצבאית הרבה אף הביאה לנסיבות הרפואיות המורכבות כפי שתיארתי בקצרה. כל זאת יחד עם יתר הנסיבות המתוארות מביא למסקנה כי יש לחרוג לקולא ממתחם הענישה וכי הטלת עונש מאסר ולו בעבודות שרות תהווה ענישה בלתי מידתית בעליל. החברה במדינת ישראל אשר שלחה את הנאשם לקרב, כאשר את תוצאת הדברים הנאשם יישא כל ימי חייו, וכאשר מדובר בהסתבכות יחידה מלפני למעלה מ 6 שנים, יכולה ללכת גם לשאת תוצאה עונשית אשר איננה כוללת הטלת מאסר. יש בכך אמירה לנאשם כי נתינתו למדינה ניכרת וכי מוסדות המדינה מעניקים משמעות מעשית לנתינה זו.

לנוכח כל האמור אני דן את הנאשמים לעונשים הבאים :

נאשם 2 :

מאסר בפועל למשך 21 יום. המאסר ירוצה בעבודות שרות והנאשם יתייצב לריצוין ביום 10.10.24 בשעה 08.00 בפני הממונה על עבודות השרות. הוסבר לנאשם משמעות אי עמידה בתנאי עבודות השרות. מאסר לתקופה של 4 חודשים וזאת על תנאי למשך 3 שנים שלא יעבור עבירת אלימות. מאסר לתקופה של 6 חודשים וזאת על תנאי למשך 3 שנים שלא יעבור עבירת אלימות כנגד עובד ציבור. התחייבות בסך של 1500 ₪ למשך 3 שנים שלא יעבור אחת מהעבירות בהן הורשע. ההתחייבות הוסברה והנאשם הבין והתחייב.

פיצוי בסך של 200 ₪ לע"ת 6. פיצוי בסך של 600 ₪ לע"ת 4. פיצוי בסך של 600 ₪ לע"ת 5. סך כל הפיצויים לנפגעי העבירה 1400 ₪ .

נאשם 3 :

מאסר לתקופה של 4 חודשים וזאת על תנאי למשך 3 שנים שלא יעבור עבירת אלימות. מאסר לתקופה של 6 חודשים וזאת על תנאי למשך 3 שנים שלא יעבור עבירת אלימות כנגד עובד ציבור. התחייבות בסך של 1500 ₪ למשך 3 שנים שלא יעבור אחת מהעבירות בהן הורשע. ההתחייבות הוסברה והנאשם הבין והתחייב.

פיצוי בסך של 200 ₪ לע"ת 6. פיצוי בסך של 600 ₪ לע"ת 4. פיצוי בסך של 600 ₪ לע"ת 5. סך כל הפיצויים לנפגעי העבירה 1400 ₪ .

פסילת רישיון נהיגה לתקופה של 3 חודשים וזאת על תנאי למשך שנתיים. זכות ערעור כחוק.

ניתן היום, י"ט אלול תשפ"ד, 22 ספטמבר 2024, בנוכחות הצדדים.